



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.666.261,30	3.661.033,34	11.342.900,02	3.473.264,85	10.333.130,65	9.902.289,64
RECEITAS DE CAPITAL	441.100,00	704.500,02	2.113.500,06	156.050,00	220.550,00	1.208.529,76
SUBTOTAL	21.107.361,30	4.365.533,36	13.456.400,08	3.629.314,85	10.553.680,65	11.110.819,40
(-) DEDUÇÕES	3.150.826,66	543.096,66	1.629.289,98	499.626,37	1.575.413,33	1.472.579,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	205.980,02	28.029,98	84.089,94	33.934,13	102.990,01	97.560,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	45.100,00	8.333,34	25.000,02	6.050,00	22.550,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.899.746,64	506.733,34	1.520.200,02	459.642,24	1.449.873,32	1.375.019,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.956.534,64	3.822.436,70	11.827.110,10	3.129.688,48	8.978.267,32	9.638.239,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	18.737.822,37	3.122.970,40	9.368.911,19	1.174.422,96	15.731.929,49	3.194.699,64	8.242.772,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	49.088,04	8.181,34	24.544,02	0,00	26.200,00	6.280,62	19.467,68
SUBTOTAL	18.688.734,33	3.114.789,06	9.344.367,17	1.174.422,96	15.705.729,49	3.188.419,02	8.223.305,28
DESPESAS DE CAPITAL	5.032.176,56	838.696,09	2.516.088,28	60.807,66	223.795,17	60.330,56	149.186,40
(-) Deduções	187.840,00	31.306,67	93.920,00	28.909,08	159.383,29	36.086,92	108.260,76
Amortização de Dívida	187.840,00	31.306,67	93.920,00	28.909,08	159.383,29	36.086,92	108.260,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.533.070,89	3.922.178,48	11.766.535,45	1.206.321,54	15.770.141,37	3.212.662,66	8.264.230,92
RESULTADO	-23.533.070,89	-3.922.178,48	-11.766.535,45	-1.206.321,54	-15.770.141,37	-3.212.662,66	-8.264.230,92
RESULTADO	-20.633.324,25	-3.415.445,14	-10.246.335,43	-746.679,30	-14.320.268,05	-2.753.020,42	-6.814.357,60
RESULTADO	-5.576.536,25	-99.741,78	60.574,66	1.923.366,94	-6.791.874,05	-82.974,18	714.036,40

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-407.006,62	-334.832,78	-298.745,86	36.086,92	108.260,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	431.196,06	74.227,22	87.961,14	13.733,92	-343.234,92	
(-) Aplicações Financeiras	2.284.584,10	2.460.220,79	2.288.577,16	-171.643,63	3.993,06	
(-) Ativo Realizável	6.901,49	10.076,78	9.625,10	-451,68	2.723,61	
(+) Restos a Pagar Processados	-644.469,33	-17.049,52	-16.539,52	510,00	627.929,81	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.671.205,70	2.192.642,49	2.070.878,02	-121.764,47	399.672,32	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.671.205,70	2.192.642,49	2.070.878,02	-121.764,47	399.672,32	